
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC
CEP: 89950-000  CNPJ: 83.026.773/0001-74  Telefone: (49) 3644-6700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

9/2023

9/2023
12/01/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  26/01/2023  as  09:01,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIONÍSIO  CERQUEIRA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a
AQUISIÇÃO DE FORNO ELETRICO PARA USO JUNTO AO ABRIGO BEIJA FLOR,  AQUISIÇÃO DE BALANÇA DIGITAL
ANTROPOMETRICA  PARA  USO  JUNTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  BEM  COMO  AQUISIÇÃO  DE
APARELHO DE COMPRESSAO TORACICA (RCP) AUTOMATICO PORTATIL PARA REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR
PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA SAMU DE DIONISIO CERQUEIRA.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 3/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 21.971.041/0001-03

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA 02.344.916/0001-94

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 21.536.580/0001-06

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME 15.082.583/0001-14

INOVA DIGITAL LTDA 22.992.632/0001-11

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.384.602/0001-58

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02

A  comissão  de  licitação  recebeu  no  dia  06/02/2023,  parecer  da  assessoria  jurídica  do  município,  sob  nº  0008/2023,  em
anexo,  referente  ao  recurso  apresentado  pela  empresa  K.C.R.S.  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI,  bem  como
CONTRARRAZAO  apresentado  pela  empresa  MOVEIS  E  ELETRO  DE  SA  LTDA.A  comissão  de  licitação  acolhe
integralmente  o  parecer  jurídico  0008/2023,  referente  a  Desclassificação  da  empresa   K.C.R.S.  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS EIRELI,  onde  julga  improcedente  o  recurso,  e  decide  manter  a  Desclassificação  da  empresa  K.C.R.S.,
bem como mantendo o  resultado obtido no procedimento  licitatório,  mencionadas na ata  2/2023.Desta  forma,  a  comissão
encerra  a  presente  ATA  e  publica  a  mesma  no  site  da  prefeitura,  sendo  assim  o  presente  processo  passa  para  fase  de
homologação/adjudicação  e  celebração  do  contrato.

Jean Robson Wust
PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA
MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA
MEMBRO

RENAN CHRISTANI
MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA)

MARCOS DANIEL DA SILVA

(MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI)

FERNANDO LUIZ MARCON

(INOVA DIGITAL LTDA)

JEDIELSON PETRY TASSO

(LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME)

ZILMAR LAZAROTTO

(MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA)

JULIO PASSOS DE SA

(K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI)

CHARLOTE RIBEIRO


